
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800230

230

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 08 de Novembro de 2022, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresas especializadas para
Aquisição de TABLET, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do município de Cristópolis-Ba. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 25 de Novembro de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 76/2022 SRP

AVISO Nº 105/2022. PE Nº 76/2022 RP. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentária, com o
fornecimento de materiais, conforme recursos indicados na Portaria nº 2485/2018 -
Ministério da Saúde. Sessão: 08/12/2022 às 09:00h.

Dias D'Ávila - BA, 25 de Novembro de 2022.
ALBERTO CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

Nº Processo: 000329/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fórmulas infantis, para

atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens: 15. Edital 079/2022. Edital e
Entrega das Propostas: A partir de 28/11/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
UASG 983531. Abertura das Propostas: 09/12/2022 às 09:00hs no site
www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou
e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 25 de novembro de 2022
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2022PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071-22PE-PMG em
16/12/2022 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL DIESEL S10 PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.". O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 974617 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h às 13h.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 25 de novembro de 2022
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 061/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 176/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARTIGOS INFANTIS
(BRINQUEDOS DO TIPO PEDAGÓGICO, PLAYGROUND, COLCHONETES E CHIQUEIRINHO) A
FIM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER. Sessão de abertura às 09:30 do dia 08/12/2022. Os interessados
poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br ou
https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis (BA), 24 de novembro de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

OBJETO: Recargas de oxigênio medicinal para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do município de Ibiassucê - BA: Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2022
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 25 de novembro de 2022
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022-CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna
pública a homologação e adjudicação das empresas credenciadas: DUSQ CONSULT O R I A
BIOMEDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.268.870/0001-05 com o valor total estimado
de R$ 236.322,27 (duzentos e trinta e seis mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte e sete
centavos) e LABOMAC ANALISES LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
11.069.052/0001-30 com o valor total estimado de R$ 236.322,27 (duzentos e trinta e seis
mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos), referente ao Processo nº
068/2022, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de

saúde na realização de exames laboratoriais de analises clinicas, no atendimento, em
caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibotirama e outros a ele
pactuados, em conformidade com a Programação Pactuada Integrada-PPI, de forma eletiva,
constantes da Tabela Unificada do SUS, edificada pelo Ministério da Saúde. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON M. SANTOS
CNPJ: 10.556.184/0001-24

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama,
torna público o Resultado de Julgamento da habilitação ocorrida no dia 23 de novembro de
2022 às 09:00h, referente ao processo de Chamamento Público nº 005/2022-CPL/FMS/BA ,
que tem por objeto credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde
na realização de exames laboratoriais de analises clinicas, no atendimento em caráter
complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as
necessidades do Hospital Regional do Velho Chico, de forma eletiva, urgência ou
emergência, constantes da Tabela Complementar dos Procedimentos de Saúde
Hospitalares e Ambulatoriais do Sistema Único de Saúde - SUS no âmbito do Município de
Ibotirama aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde. Foram credenciadas as empresas
habilitadas a seguir: DUSQ CONSULTORIA BIOMÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.268.870/0001-05, com o valor total estimado de R$ 152.166,30 (cento e cinquenta e
dois mil e cento e sessenta e seis reais e trinta centavos), e a empresa LABOMAC ANALISES
LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.069.052/0001-30, com o valor total
estimado de R$ 152.166,30 (cento e cinquenta e dois mil e cento e sessenta e seis reais
e trinta centavos). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Sec. Mun.
de Saúde, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das
8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 021/2022-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 kg
e 45 kg, para atender as necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Mun. de Ed u c a ç ã o ,
Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, que
será realizada no dia 08 de dezembro de 2022, às 9:00 h, na sala de Reuniões anexa a
Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/Ba. O edital e as
informações serão obtidos através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br
e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro,
Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 09/12/2022 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 975663 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2022/ P ES R P
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o melhor resultado para a contratação de
empresa especializada na prestação de recarga de gás liquefeito de Petróleo - GLP
(recarga) de 13kg e 45kg, aquisição de botijão de gás e aquisição de água mineral de
500ml, 1,5 litros e 20 litros para atender as diversas secretarias e órgãos da administração
municipal, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos e
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 28 de novembro de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2/2022 SRP

Abertura: 09/12/2022 às 09h30min, que tem por objeto a contratação de
aquisição de veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico: www.bllcompras.com.br ou presencialmente na Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por
Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-
2113.

Ipecaeta-Ba, 25 de novembro de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 101/2022

Objeto: Aquisição de motocicletas para atender as necessidades das diversas
secretarias. Abertura: dia 12/12/2022 às 15h00minh. Informações na Prefeitura Municipal,
sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 25 de novembro de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 73/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP Nº 0073-
2022 para AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA BANDAS MARCIAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. Recebimento das propostas até 08/12/2022 ÀS 09:00h - Abertura
das propostas 08/12/2022 ÀS 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 08/12/2022 ÀS
13:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. Licitação BB nº 975756. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 25 de novembro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:10:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




